京都府立大学教育研究評議会 議事録

第１ 日 時   令和３年５月 12日（水） 14時 30分から 15時まで

第２ 場 所   Teamsによる Web会議

第３ 出席者   塚本委員、小林委員、吉冨委員、増村委員、川勝委員、青地委

員、桂委員、古田委員、山口委員、中村委員、長島委員、菱田委

員、服部委員、桑波田委員、山川委員、森下委員、古澤委員、木上

委員

第４ 議 事

 １ 審議事項

   文学部日本・中国文学科日本語学分野教員の採用選考について

 【審議結果】

   日本・中国文学科日本語学分野の教員１名の採用選考について青地委員から説

明があり、出席委員により了承された。

なお、他の教員との学術協力を進める観点から、専門分野がなるべく重複しな

い選考となるようにされたいとの意見があった。

２ 報告事項

  ⑴ 称号付与について（客員教員、特任教員）

⑵ 新型コロナウイルス感染症への対応について

⑶ 令和２年度外部資金の獲得状況等について

  ⑷ 令和３年度京都府立大学地域貢献型特別研究（ACTR）採択決定について

⑸ 令和２年度・年度計画実績報告

⑹ 教員の受賞について（２件・２名）

⑺ その他

【報告結果】

   ⑴については前回指摘の事項の整理も含めて塚本委員から、⑵については古澤

委員から、⑵については増村委員から、⑷については川勝委員から、⑸について

は菱木企画・地域連携課長から、⑹については古田委員から報告があり、いずれ

も了解された。